

Tang Biler, Holstebro A/S

Nybo Bakke 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 98 27 05

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2020.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler, Holstebro A/S Nybo Bakke 1 7500 Holstebro Telefon: 96105151 CVR-nr.: 20 98 27 05 Stiftet: 20. maj 1998 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Kjær Salmansen, formand Martin Tang Kenneth Tang
Direktion	Kenneth Tang
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Hyundai-, Fiat- og Suzuki-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparationer af disse bilmærker fra selskabets forretning i Holstebro.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.679 t.kr. mod 2.571 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -1.290 t.kr. mod -1.221 t.kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af et fald i omsætningen. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.827 t.kr. mod 20.259 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 2.432 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.489 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 25,2 % af de samlede aktiver på 17.827 t.kr., hvilket er en stigning på 21,4 procentpoint i forhold til sidste år. Stigningen skyldes betalingen af et koncerntilskud på 5.000 t.kr. i 2019.

Særlige risici

Finansielle risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for selskabet. Der er indtruffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici tilknyttet til selskabets drift og eventuelt begrænse selskabets samhandelsmuligheder.

Det forventes, at selskabets aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsafslæggelsestidspunktet, vil være reduceret i en periode. Det er dog ledelsens vurdering, at selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.678.979	2.570.554
2 Fælles- og administrationsomkostninger	-3.154.603	-3.910.833
Resultat før finansielle poster	-1.475.624	-1.340.279
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.549	36.636
Andre finansielle indtægter	6.055	9.847
3 Øvrige finansielle omkostninger	-223.370	-271.590
Resultat før skat	-1.653.390	-1.565.386
Skat af årets resultat	363.422	344.177
Årets resultat	-1.289.968	-1.221.209
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.289.968	-1.221.209
Disponeret i alt	-1.289.968	-1.221.209

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Maskiner og inventar	814.079	1.120.594
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>814.079</u>	<u>1.120.594</u>
5	Andre værdipapirer	17.356	17.356
6	Deposita	344.354	344.354
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>361.710</u>	<u>361.710</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.175.789</u>	<u>1.482.304</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	13.635.449	15.986.957
	Varebeholdninger i alt	<u>13.635.449</u>	<u>15.986.957</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.177.650	813.384
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.613	88.944
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.338.340	955.091
	Udskudte skatteaktiver	9.919	0
	Tilgodehavende selskabsskat	338.507	343.700
	Andre tilgodehavender	106.473	579.187
	Tilgodehavender i alt	<u>2.973.502</u>	<u>2.780.306</u>
	Likvide beholdninger	42.414	9.164
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.651.365</u>	<u>18.776.427</u>
	Aktiver i alt	<u>17.827.154</u>	<u>20.258.731</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
8	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
9	Overført resultat	1.988.823	-1.721.209
	Egenkapital i alt	4.488.823	778.791
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	14.996
	Hensatte forpligtelser i alt	0	14.996
Gældsforpligtelser			
10	Anden gæld	79.602	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	79.602	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.915.409	11.478.523
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.735.210	6.426.896
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.212	10.776
	Anden gæld	1.596.898	1.548.749
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.258.729	19.464.944
	Gældsforpligtelser i alt	13.338.331	19.464.944
	Passiver i alt	17.827.154	20.258.731
1	Medarbejderforhold		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Årets resultat	-1.289.968	-1.221.209
14 Reguleringer	180.653	209.618
15 Ændring i driftskapital	1.519.937	-980.782
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	410.622	-1.992.373
Renteindbetalinger og lignende	45.604	46.483
Renteudbetalinger og lignende	-223.370	-271.590
Pengestrøm fra ordinær drift	232.856	-2.217.480
Betalt selskabsskat	343.700	636.325
Pengestrømme fra driftsaktivitet	576.556	-1.581.155
Køb af materielle anlægsaktiver	-59.794	-244.299
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-59.794	-244.299
Optagelse af langfristet gæld	79.602	0
Kontant kapitaltilskud	5.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.563.114	1.823.037
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-483.512	1.823.037
Ændring i likvider	33.250	-2.417
Likvider 1. januar	9.164	11.581
Likvider 31. december	42.414	9.164
Likvider		
Likvide beholdninger	42.414	9.164
Likvider 31. december	42.414	9.164

Noter

	2019	2018
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	16
2. Fælles- og administrationsomkostninger		
Distributionsomkostninger	37.708	118.242
Administrationsomkostninger	3.116.895	3.792.591
	3.154.603	3.910.833
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	47.263
Andre finansielle omkostninger	223.370	224.327
	223.370	271.590
	31/12 2019	31/12 2018
4. Maskiner og inventar		
Kostpris 1. januar	2.773.981	2.529.682
Tilgang i årets løb	59.794	244.299
Kostpris 31. december	2.833.775	2.773.981
Afskrivninger 1. januar	-1.653.387	-1.324.699
Årets afskrivninger	-366.309	-328.688
Afskrivninger 31. december	-2.019.696	-1.653.387
Regnskabsmæssig værdi 31. december	814.079	1.120.594
5. Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar	17.356	17.356
Kostpris 31. december	17.356	17.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.356	17.356

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar	344.354	344.354
Kostpris 31. december	<u>344.354</u>	<u>344.354</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>344.354</u>	<u>344.354</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Der er ikke modtaget acontofaktureringer.		
8. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	2.500.000	2.500.000
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-1.721.209	-500.000
Årets overførte resultat	-1.289.968	-1.221.209
Koncerntilskud	5.000.000	0
	<u>1.988.823</u>	<u>-1.721.209</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	282.903	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-203.301	0
Anden gæld i alt	<u>79.602</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for leverandørgæld, 3.069 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nye motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.103 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søstervirksomhed om årlig pristalsreguleret husleje på 1.200 t.kr., der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Selskabet kautionerer for koncernforbundne virksomheders bankgæld. Virksomhedernes bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 22.734 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45.

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	366.309	328.688
Andre finansielle indtægter	-45.604	-46.483
Øvrige finansielle omkostninger	223.370	271.590
Skat af årets resultat	-363.422	-344.177
	<u>180.653</u>	<u>209.618</u>
 15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.351.508	-3.323.540
Ændring i tilgodehavender	-188.470	-407.684
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-643.101	2.750.442
	<u>1.519.937</u>	<u>-980.782</u>
